П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

                                НОВОДЕРЕВЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

               КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 26 июня 2012 г.                          с. Новая Деревня                                             № 54
Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории муниципального образования Новодеревенского  сельсовета  Кочубеевского района  Ставропольского  края

на 2012 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом администрации муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края,  руководствуясь статьей 10 Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, утвержденным приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 01 июля 2010 года № 87 о/д, в целях создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, улучшения эстетического облика населенных пунктов муниципального образования Новодеревенского сельсовета, упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год согласно приложению 1.

1.2. Форму заявления  для торговли сезонной продукцией согласно приложению 2.

2. Установить, что документом, подтверждающим размещение сезонного объекта мелкорозничной торговли на территории администрации муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, является свидетельство о регистрации сезонного объекта мелкорозничной торговли, выдаваемое администрацией муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по форме  согласно приложению 3.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новодеревенского сельсовета Червонову Г.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования  в муниципальном печатном издании Вестник «Новодеревенского сельсовета» и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края www.novoderevnya.ru.

Глава Новодеревенского

сель​совета

Кочубеевского района                                                                         Л.В.Елфинова

_________________________________________________________________
Проект подготовила и вносит заместитель главы администрации муниципального образования Новодеревенского сельсовета

                                                                                                          Г.В.Червонова

	Проект визируют:

Управляющий делами администрации

Новодеревенского сельсовета

	Е.В.Сереженко

	Юрисконсульт администрации

Новодеревенского сельсовета

	Е.А.Щербакова

	Приложение  №1

к постановлению администрации  муниципального образования Новодеревенского сельсовета

 от 26 июня 2012 г. № 54

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов сезонного характера

на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год

	№
	Место расположения

нестационарного торгового объекта
	Количество отведенных мест под торговые объекты
	Специализация

нестационарного торгового объекта
	Срок, на который нестационарный торговый объект размещается
	Площадь

нестационарного торгового объекта

кв.м
	Режим работы

	1
	с. Новая Деревня по переулку Школьному
	8
	для торговли, овощами и фруктами, бахчевыми культурами, продукцией местных товаропроизводителей, продовольственными и непродовольственными товарами
	с 10 апреля по 31 декабря
	не более

8 кв.м.
	с 8-00

до 15-00

Заместитель главы администрации

Новодеревенского сель​совета                                                                                 Г.В.Червонова

	Приложение  №2

к постановлению администрации  муниципального образования Новодеревенского сельсовета

 от 26 июня 2012 г. № 54

Главе администрации муниципального

образования Новодеревенского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

Л.В.Елфиновой

от _____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить установить объект торговли по адресу:___________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

для торговли сезонной продукцией ______________________________________

                                                                                           (перечень ассортимента продукции)

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Период работы с __________ до __________

Часы работы с __________ до __________

Сведения о заявителе: _________________________________________________

____________________________________________________________________

(наименование организации или фамилия и инициалы

индивидуального предпринимателя)

____________________________________________________________________

(адрес, место регистрации)

____________________________________________________________________

(№ и дата свидетельства о регистрации, кем выдано)

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(ИНН)

_______________________                                             Подпись

	Приложение  №3

к постановлению администрации  муниципального образования Новодеревенского сельсовета

 от 26 июня 2012 г. № 54

Администрация

муниципального образования Новодеревенского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

СВИДЕТЕЛЬСТВО № ___

О РЕГИСТРАЦИИ СЕЗОННОГО ОБЪЕКТА МЕЛКОРОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

Настоящее свидетельство выдано:

____________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица,

индивидуального предпринимателя)

____________________________________________________________________

(адрес места нахождения юридического лица, регистрации постоянного места

____________________________________________________________________

жительства физического лица, индивидуального предпринимателя)

____________________________________________________________________

(ИНН)

____________________________________________________________________

(тип сезонного объекта с указанием вида деятельности)

по адресу: _________________________________________________________

Режим работы сезонного объекта: _____________________________________

Срок действия свидетельства: с «___» _______________ 20 ___ г.

                                                       по «___» _______________ 20___ г.

Глава Новодеревенского

сельсовета

Кочубеевского района                                                                           Л.В.Елфинова

                                               М.П.